1

一 OO 學年度景文科技大學通識教育中心

「校園環境議題調查競賽」計畫書

一、 計畫名稱：校園環境議題調查競賽

二、 計畫主旨：地球環境日益惡化，環境議題與大家的生活息息相關，也成

為全球關注的課題。環境的問題是全民的責任，景文學子當然

也不能置身事外，建議從學子所身處的校園環境為起始點，瞭

解校園所衍生的環境議題，從而提出可行的改善計畫，喚起全

校師生共同關心校園環境議題。

三、 主辦單位：通識教育中心。

四、 參加對象：本校日間部學生。

五、 活動辦法：

（一）參賽隊伍與參賽主題：

1.參賽隊伍：由本校日間部學生組隊參加，每組三至五人。

2.參賽主題：競賽主題須與大學生生活相關的環境議題（不侷限發生於本

校校園空間內的環境議題），例如：校園的垃圾分類、大學生使用環保

餐具的情形等，務求貼近大學生生活為主。

（二）報名日期：

參賽隊伍於本中心網頁下載報名表與著作權切結書，填妥後於 101 年 5

月 4 日（星期五）17：00 以前，派參賽組員親送報名表與著作權切結書

至「通識教育中心辦公室」（人文館 F207-1）給許景華助教。

   （三）參賽作品繳交期限與繳交物件：

1.繳交期限：參賽隊伍於 101 年 5 月 21 日（星期一）上午 12：00 以前，

派參賽組員親送參賽作品至「通識教育中心辦公室」（人文館 F207-1）給

許景華助教。

2.繳交物件：每一組參賽作品須以紙本海報呈現，並搭配紙本輸出的調查報

告為佐證資料；並且於人文館 F312（通識專業教室）公開展示繳交物件，

展示期間，須由參賽同學負責解說議題調查的理念與內容。

   （四）參賽作品佈置與展示：

    1. 參賽作品佈置：101 年 5 月 21 日（星期一）上午 10：00-12：00，參賽

       隊伍須派組員進入人文館 F312（通識專業教室）進行佈置，以利作品展

       示。

2

2. 參賽作品展示與解說：101 年 5 月 21 日（星期一）至 101 年 5 月 24 日

（星期四）中午 12：10-13：00，展示參賽者作品；展示期間，須有參

賽組員在人文館 F312(通識專業教室)負責解說，以利評審瞭解參賽作品

以及人氣獎的票選工作進行。

（五）評審辦法：由通識教育中心邀請三位專業教師擔任評審。

六、敘獎方式：

（一）比賽結果將評定出前三名及人氣獎一名，每位得獎組員各給予獎品並

頒發獎狀，以玆鼓勵。

1.前三名：依據評審給分取名次，若參賽作品未達水準，得以從缺處理。

2.人氣獎：從參賽隊伍中選出最具吸引力的一隊，其依據標準為：現場參

觀者貼「你最棒」標籤最多者。

（二）頒獎時間與地點：101 年 5 月 29 日（星期二）10：00-11：00，人文館

F312（通識專業教室），敬邀鄭校長永福蒞臨頒獎。

七、注意事項：

   （一）參賽作品須為原創作品，未經公開發表。

   （二）報名時須同時繳交報名表與著作權切書，報名文件不齊全者，視為資

格不符，不予以受理報名。

（三）每一位參賽學生須簽寫著作權切結書，以示未有侵害他人著作權或

其他權利之情事，內容中若有屬於他人所有著作財產權部分，皆已

依法標示作品來源。一旦發現參賽作品有抄襲情事，得獎學生須賠償

獎品之市價金額及繳回獎狀給主辦單位，如有因此而引發之法律糾

紛、訴訟，願自負法律責任。

    （四）參賽者應尊重評審教師之專業審查，對評審結果不得有異議。

    （五）參賽隊伍須於規定時限內繳交參賽物件，否則不予受理。此外，參

賽隊伍負有佈置展示場地、展示現場派員解說等義務，無法配合者，

將失去參賽資格。

    （六）參賽之得獎作品，主辦單位擁有作品使用權，複製、出版、刊登、

發行、轉載、展覽、宣傳、推廣之權利，不另計酬或贈送獎品。

    （七）對於參賽之得獎作品，主辦單位為達成列印品質及效果，得擁有事

後必要之修改權。

   九、本活動若有未詳盡之處，由主辦單位保有隨時修改及終止本活動之權利。